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han, fik Understøttelse. ; 홢 Men efter den; 
홢홢 bestemte Modstande som den højtærede! 

Minister rejste deriBI,odi og efter den ærede; 
Ordførers Udtalelser .skal jeg tage : Æn- 
dringsforslaget tilbage. - J i 

Fornlanden: Ændringsforslaget til 
Betænkningens -Nr.' 91 er taget tilbage. 
Ønsker nogen at optage det? (Ophold). 
Det er bortfaldet. 

Doose: Saa er der Andragendet an- 
gaaende Kirkepladsen i Frederiksværk. 
Den højtærede Minister mente, at det 
vilde koste 25-30,000 Kr. at faa, den 

. paagældende Bygning flyttet. Det / synes 
jeg er at regne efter den store Tabel. 
Det havde jeg aldrig tænkt mig. Be- 
bo erne : derude ville jo ge rne  ofre noget 
-r- det staar der ogsaa i Andragendet 홢 
for at erhverve Pladsen, men: saa meget 
홢 have de neppe 홢 tænkt, det skulde koste at 
faa Bygningen fjernet. Den ser for Resten 
ikke ud til at være meget værd, og: som 
:jeg betonede før: Hvis Fabrikken for det 
/'røgfri Krudt skulde nedlægges, .var der 
ogsaa Grund til at lægge denne: Oplags- 
bygning nærmere ved Depotenie og Lejren 
ved Arresødal, medens den nu ligger midt 
i Byen og skamskæi1der den , i høj Grad. 
Men naar den højtærede Minister udtaler 
sig saa bestemt derimod, ved jeg natur- 
ligvis, at det ikke kan nytte at fastholde 
Ændringsforslaget, og for ikke at lægge 
Sagen Rindringer i Vejen, idet jeg haaber, 
ät den højtærede. Minister vil finde- en 
Udvej, til at faa den ordner skal jeg tage 
mit Ændringsforslag vedrørende Betænk- 
ningens Nr. 99 tilbage. 

... Formanden: . Ændringsforslaget til 
Betænkningens Nr. 99 er taget tilbage. 
Ønsker nogen at optage det? (Ophold). 
Det er bortfaldet. 

- Blulime: Det var en lang Tale, den 
. . ærede Ordfører der fik Lejlighed til at 
holde,, for a t  sige akkurat det samme, 
han et Kvarter i Forvejen havde sagt. 
Jeg skal ikke genere ham meget med at 
svare derpaa. Faktisk er det, at der 
intet Svar forelaa fra Ministeriet, da An- 
dragendet gik ind, og den ærede . Ord- 
fører fik nu den Tilfredsstillelse at høre, 
at der er kommet Svar. Han anviste mig 
at gaa op i Ministeriet og løbe omkring 
paa Trapperne, men dertil vil jeg sige, 
at jeg plejer ikke at slide Ministeriets 
Trapper. Jeg kan ikke følge den ærede 
Ordfører paa de Veje. Dén Fejl, der er 

bëgaaet, ; er naturligvis begaaet. af Andra- 
gerne, som ikke have underrettet mig om, ; 
at ide have faaet Svar. Men for Resten 
kom det ogsaa først ganske- kort, forinden 
Indleveringstiden for A ndragendef var til 
Ende.. . '  

Overfor den højtærede Minister skal 
jeg udtale, at jeg naturligvis ikke; føler 
mig tilfredsstillet ved Svaret. Men jeg 
takker, fordi jeg nu fik Svaret at vide, 
og jeg skal føje til, at den Maade, den 
ærede Minister udtalte sig paa, dog maaske 
giver Haab om, at man senere kan komme 
til at tage denne Sag under Overvejelse. 
Jeg tror, det er af stor Betydning for 
den Mængde Fiskere, der ligge derovre, 
om Farvandet bliver ,bedre o p l y s t .  ; 

Forinden jeg altsaa nu tager mit Æn- 
dringsforslag tilbage, skal jeg kun : sige til 
den ærede Ordfører, at hans taabelige og 
overmodige Tone og Insinuationer tager 
jeg mig. ikke mBr. '. ' , v 

; Formanden: Det er' .for stærke Ud- 
tryk, det ærede Medlem bruger. , , ^  

Bluhme: :Jeg tager 'f3aH, mit Æn- I , -- 
dringsforslag til Betænkningens Nr. 98 til- 
bage, . 

Formanden: Ændringsforslaget til 
Betænkningens Nr. 98 er; taget tilbage. 
Er der nogen, der optager det? : 

Ordføreren (Jern- Bush): Jeg optager 
det. Jeg behøver ikke at beskæftige mig 
med de krasse Udtryk, som det ærede Med- 
lem benyttede, da de ere paatalte af den 
højtæredé Formand. Men jeg maa rigtig- 
nok tilstaa, at jeg-havde- ikke troet, at en 
gammel Parlamentariker, Ven og Parti- 
fælle, vilde benytte sig af saadanrie Udtryk. 
Men de staa nu. i Tidenden. 

Det kan gerne være, at det ikke be- 
hager ; visse af Højre, navnlig det ærede 
Medlem for Odense Amts 2den Valgkreds 
(Martin Madsen), at jeg svarer som Ord- 
fører p a a  de Angrebs der rettes paa mig 
og Udvalgets Flertal. Men det ærede Med- 
lem maa ikke tro, at der tages Spor af 
Hensyn dértil. Mine Udtalelser vare mo- 
tiverede, thi der er ingen, vi have mere 
Ulejlighed med paa det Omraade end det 
ærede Medlem, for Rsbjerg, (Bluhme). Det ' - . '> I 
er ikke alene i dette ilf,-Plde, men i mang- 
foldige andre, at detværede Medlem har 
baaret sig ad paa denne Maade. At vi da 
i Finansudvalget, naar vi have ; saadan en 
Bunke Andragender at behandle, ønske at 
blive fri for dem, som alene af formelle 


